MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA Nº 1582, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DO MINISTÉRIO  PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na
Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que
consta do Processo nº 08190.215297/12-62.

Considerando o disposto na  Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de
maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de
junho de 2007,

Considerando  o  que  consta  dos  autos  do  Processo  nº
08190.221406/12-81.

RESOLVE

Art.  1º -  Conceder  Progressão  Funcional  aos  servidores  das
carreiras  de  Analista  e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma
discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos  financeiros  a  partir  do  termo  final  do
interstício de cada servidor.

Art.  2º -  Conceder  Promoção  aos  servidores  das  carreiras  de
Analista e Técnico do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo
II, com efeitos financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LIBANIO ALVES RODRIGUES

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\2_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 55, 26 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1582/DGR, de 20 de dezembro de 2012

Anexo I – Progressão Funcional

Mês de julho de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

JOSÉ BRAÚNA JÚNIOR 4030
TECNICO DE APOIO

ESPECIALIZADO/SEGURANÇA
TC-A4 TC-A5 10/07/2012

Mês de novembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

WENDER PAULO RIBEIRO
CARVALHO

3993 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A4 TC-A5 18/11/2012

Mês de dezembro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

ANDRÉ LUIZ SELLANI DE
OLIVEIRA

4119
TECNICO DE APOIO

ESPECIALIZADO/TRANSPORTE
TC/B6 TC/B7 15/12/2012

CINCINATO TEIXEIRA DE
SIQUEIRA NETO

4032 ANALISTA PROCESSUAL AN-C12 AN-C13 06/12/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\2_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 55, 26 DE DEZEMBRO DE 2012.

Portaria nº 1582 /DGR, de 20 de dezembro de 2012

Anexo II – Promoção

Mês de outubro de 2012

Nome Matr Cargo efetivo Sit. Ant. Sit. Nova
Efeitos

Financeiros

ÉBERTON SOUZA ROCHA 4033 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 26/10/2012

KARLA LOPES TEJERO 4016 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TC-A5 TC-B6 31/10/2012

W:\SEDEP\Avaliação Desempenho\Prog. e Promoção\Portaria\2012\2ºSem\2_Prog. e Prom. 2ºsem e anexos - manual.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 55, 26 DE DEZEMBRO DE 2012.